
2026 年 2 月吉日 

お取引先 各位 

第 一 相 美 株 式 会 社 

取締役社長 斉藤 淳 

合併に関するご案内 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、既にプレスリリース等でご案内のとおり、弊社第一相美株式会社は、2026 年 7 月

1 日をもちまして、親会社である相鉄企業株式会社（以下「相鉄企業」）と合併し、相鉄企

業を存続会社とすることとなりました。 

 本合併に伴い、現在貴社と弊社との間で締結しております各種契約につきましては、すべ

て相鉄企業に自動的に承継されます。また、合併後のご請求等に対するお支払いにつきまし

ても、相鉄企業より行いますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 まずは略儀ながら書中をもちまして合併のご案内を申し上げます。 

敬具 

 

 

 

【本件に関する問い合わせ先】 

第一相美株式会社 事業部業務課 山田 充一 

〒220-0005 横浜市西区南幸 2-1-22 相鉄ムービル 5F 

TEL：045-319-8955 

E-mail：yamada_mi@sotetsu-group.jp 

 


